MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/03/2021 - 09:27 - Pág. 1/1

PORTARIA Nº 290 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Gian Paulo Giovanni Freschi, referente ao
interstício de 01/04/2019 a 31/03/2021, designando os seguintes servidores:

- Gael Yves Poirier;

- Roberto Bertholdo;

- Roni Antônio Mendes.

Art. 2º Conceder o prazo de 05 (cinco) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 277 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de
Poços de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear Comissão Receptora, composta pelos membros abaixo relacionados, para tratar da eleição para
o cargo de Diretor(a) e Vice-diretor(a) do Instituto de Ciência e Tecnologia, nos termos do Edital nº
01/2021/Diretoria-ICT (processo 23087.002358/2021-01).

- Patrícia da Cruz Ruella - Técnico Administrativo em Educação - Presidente

- Leandro Lodi - Professor do Magistério Superior;

- Marcos Vinícius Rodrigues - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT